
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
•' Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mai l: reg ionmddp@regionmadrededios .gob.pe 

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL Nº Of t" -2020- GOREMAD/GRPPYAT 

Puerto Maldonado, 0 9 0 1 [ . 2020 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Decreto de Urgencia Nº014-2019, se aprobó el Presupuesto del Sector 
Publico para el año Fiscal 2020; y con Resolución Ejecutiva Regional Nº001 -2020-GOREMAD/GR, 
de fecha 03 de Enero de 2020, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 454 
Gobierno Regional del Departamento de Madre de Dios, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2020; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N°005-2020 -GOREMAD/GR, de fecha 09 de 
Enero del 2020; delega a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios, la facultad de Aprobar Resoluciones de 
Modificaciones Presupuestarias a Nivel Funcional Programático y Formalizaciones Presupuestarias 
efectuadas dentro de las Unidades Ejecutoras; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº163- 2020- GOREMAD/GR, de fecha 04 
de Agosto de 2020, se designa a partir del 04 de Agosto del 2020, a la C.P.C. VILMA BARRIENTOS 
AVALA, las funciones de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios; 

Que, mediante Memorando Nº1251-2020-GOREMAD/GRPPYAT, de fecha 09 de Diciembre 
del 2020, se Autoriza una Modificación Presupuesta! en el Nivel Funcional Programático; e Informe 
Nº421-2020-GOREMAD/GRPPYAT-OPMI, la Oficina de Programación Multianual de Inversiones 
emite Opinión Favorable a la Liberación de Presupuesto del PI con CUI 2378444 y de los Planes de 
Negocios PROCOMPITE con CUI 2497451 , 2497446, 2497790, 2497782 ; y modificación 
presupuestaria a Favor del IOARR con CUI 2505747; por lo que se real iza una Modificación 
Presupuestaria en el Nivel Funcional Programático, entre Unidades Ejecutoras, de la UE:001 SEDE 
CENTRAL - MADRE DE DIOS; A la U.E: 401 HOSPITAL SANTA ROSA DE PUERTO 
MALDONADO - MADRE DE DIOS, por el importe de S/.100,700.00 (CIEN MIL SETECIENTOS Y 
00/100 SOLES), por la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios; 

Con las visaciones de la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación y la Gerencia Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial ; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N°1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público, Ley Nº27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales 
y su modificatoria Ley Nº27902, Ley N°30879, O.U. Nº014-2019 que aprueba el Presupuesto del 
Sector Publico para el año Fiscal 2020; y el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno 
Regional de Madre de Dios, aprobado por Ordenanza Regional N°007- 2012- GRMDD/CR; y 
Resolución Ejecutiva Regional Nº005-2020-GOREMAD/GR. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Autorizar una modificación presupuestaria en el Nivel Funcional Programático 
en el Presupuesto Institucional del Pliego 454 Gobierno Regional del Departamento de Madre de 
Dios para el Año Fiscal 2020 de acuerdo al siguiente detalle: 

SECCION SEGUNDA 
PLIEGO 

: Instancias Descentralizadas 
: 454 Gobierno Regional de Madre de Dios 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (0051 ) (O 1) 42443 88 
E-mai l: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 

Página 1 de 3 



V 

GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
·' Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail : regionmddp@reg ionmadrededios .gob.pe 

DE LA: 

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

UNIDAD EJECUTORA : 001 SEDE CENTRAL - MADRE DE DIOS 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROYECTO : 2497451 Implementación de Línea de Frio en el Transporte y 

Comercialización del Recurso Pesquero de la Asociación de 
Pescadores Artesanales de Iberia, Distrito de Iberia, Provincia 
de Tahuamanu , Región Madre de Dios 

ACCION DE INVERSION : 6000033 Elaboración de Planes 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 39,950.00 

PROYECTO : 2497446 Mejoramiento de la Infraestructura de 
Comercialización y Cal idad de Muebles de Madera de 
Asmuseco, Distrito Tambopata , Provincia Tambopata, Región 
Madre de Dios. 

ACCION DE INVERSION : 6000033 Elaboración de Planes 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adqu isición de Activos No Financieros 10,354.00 

PROYECTO : 2497790 Mejoramiento de la Producción Artesana l y 
Comercial ización del Copoazu en el Comité Agropecuaria 
Forestal Alto Libertad , Distrito lnambari, Provincia Tambopata , 
Región Madre de Dios 

ACCION DE INVERSION : 6000033 Elaboración de Planes 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 9,420.00 

PROYECTO : 2497782 Mejoramiento del Proceso de Post Cosecha de Grano 
Seco de Cacao Orgánico de la Asociación Agroforestal 
Ecológica Rio Las Piedras en el Sector de Lucerna, Distrito las 
Piedras, Provincia Tambopata, Región Madre de Dios 

ACCION DE INVERSION : 6000033 Elaboración de Planes 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquis ición de Activos No Financieros 20,976.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0140 DESARROLLO Y PROMOCION DE LAS ARTES E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

PROYECTO : 2378444 Creación de los Servicios de las manifestaciones 
Culturales de los Pueblos Ind ígenas Yine, Amahuaca, Shipibo
Konibo , Kichwa Runa, Ese Eja, asentados en las Comunidades 
Nativas de Santa Teresita , Boca Pariamanu , El Pilar, Tres 
Islas, Puerto Arturo 

ACCION DE INVERSION : 6000001 Exped iente Técnico 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfo nso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (005 1) (0 1) 424438 8 
E-mail: ocalgoremad@regionmadreded ios.gob.pe 

Página 2 de 3 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
' Website:www.regionmadrededios.gob .pe - E-mail: reg ionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

ALA: 

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 20,000.00 

TOTAL EJECUTORA 1 oo, 100.001 

UNIDAD EJECUTORA 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PROYECTO 

: 401 HOSPITAL SANTA ROSA DE PUERTO MALDONADO
MADRE DE DIOS 

: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 
RESULTAN EN PRODUCTOS 

: 2505747 Construcción de Traje, Sala de Observación y Unidad 
de Vigilancia Intensiva en El (La) EESS Santa Rosa -
Tambopata en la Localidad Puerto Maldonado - Distrito de 
Tambopata, Provincia Tambopata, Departamento Madre de 
Dios. 

ACCION DE INVERSION 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

: 6000015 Operación y Mantenimiento 
: 1 Recursos Ordinarios 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 

TOTAL EJECUTORA 

100,700.00 

100,100.001 

Artículo 2°.- La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
instruye a las respectivas Unidades Ejecutoras respecto a las Habilitaciones o Anulaciones dentro 
de cada una de ellas, a fin que elaboren las correspondientes "Notas Para Modificación 
Presupuestaria" que incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura 
Funcional. 

Artículo 3º.- Copia de la presente Resolución se remite dentro los cinco (05) días de 
aprobada a la Dirección General de Presupuesto Público y a la Dirección General de Contabilidad 
Pública del Ministerio de Economía y Finanzas. 

Regístrese y Comuníquese 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (0051) (0 1) 4244388 
E-mail : ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 

Página 3 de 3 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION MADRE DE DIOS-SEDE CENTRAL (000875) 

NOTA 0000001341 
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO 

Fecha: 11 /12/2020 

Hora: 08:59:07 

Página: 1 de 

FECHA DE SOLICITUD: 09/12/2020 FECHA: 09/12/2020 

TIPO MODIFICACIÓN: 4 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y AN ULAC IONES (ENTRE EJECUTORAS) DOCUMENTO: 2371 RGR Nº 077-2020 

JUSTIFICACIÓN : MODIFICACION PRESUPUESTAL EN ATENCION AL MEMORANDO Nº 1251 -2020-GOREMAD/GRPPYAT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0229 9002 2497451 6000033 ELABORACION DE PLANES 03 004 0005 

Meta: 00001 - 0008016 APOYO A ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 

00 RECURSOS ORDINARIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 . 3 2. 5 2 EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO 

2.6 . 3 2. 9 99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 

2 .6 . 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 

0239 9002 2497446 6000033 ELABORACION DE PLANES 03 004 0005 

Meta: 00001 . 0008016 APOYO A ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 

00 RECURSOS ORDINARIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 

0240 9002 2497790 6000033 ELABORACION DE PLANES 03 004 0005 

Meta: 00001 · 0008016 APOYO A ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 

00 RECURSOS ORDINARIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 3 2. 9 99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 

2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 

0254 9002 2497782 6000033 ELABORACION DE PLANES 03 004 0005 

Meta: 00001 · 0008016 APOYO A ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 

00 RECURSOS ORDINARIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 . 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 

0257 0140 2378444 6000001 EXPEDIENTE TECNICO 21 045 0100 

Meta: 00001 · 0005588 ELABORACION DE ESTUDIOS Y EXPEDIENTES TECNICOS 

00 RECURSOS ORDINARIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6, 8 1. 3 1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 

Anulación 

39,950 

39,950 

39,950 
3,950 

4,000 

32,000 

10,354 

10,354 
10,354 

10,354 

9,420 

9,420 
9,420 

1,320 

8,100 

20,976 
20,976 

20,976 

20,976 

20,000 

20,000 

20,000 

20,000 

Crédito 

Ó----------~ TOTAL: 100,700 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

PLIEGO: 454 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION MADRE DE DIOS-HOSPITAL SANTA ROSA DE PUERTO MALDONADO (001003) 

NOTA 0000000265 
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 09/12/2020 FECHA: 09/12/2020 

Fecha: 11 /12/2020 

Hora: 08:59:27 
Página: 1 de 

TIPO MODIFICACIÓN: 4 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (ENTRE EJECUTORAS) DOCUMENTO: 237 J RGR Nº 077-2020 

JUSTIFICACIÓN: CREDITOS PRESUPUESTALES ENTRE EJECUTORAS PARA HABILITAR AL MEJORAMIENTO DE ATENCION DE DENGUE 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0127 9002 2505747 6000015 OPERACION Y MANTENIMIENTO 20 044 0097 

Meta: 00001 • 0026964 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA 

00 RECURSOS ORDINARIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 2 1. 1 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 

Anulación Créd ito 

100,700 
100,700 
100,700 
100,700 

(J ________________________________________ T_O_T_A_L_: __________ 1_0_0,_10-"~ 


